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ABSTRAKT

Diplomová práce řeší problematiku zabezpečení objektů vysokých škol, charakterizuje

specifické vlastnosti vybraných prostor z hlediska potřeb jejich zabezpečení včetně analýzy

požadavků relevantních právních a technických předpisů v dané oblasti. Záměrem práce je

rovněž zpracování popisu moderních technologií pro zabezpečení specifických prostor

vysokých škol. V diplomové práci je zpracováno srovnání vytypovaných prostor

v dotčených objektech z hlediska potřeb jejich zabezpečení. Stěžejní výstup práce předsta-

vuje komplexní návrh zabezpečení modelového objektu, zpracovaný na základě realizace

bezpečnostního posouzení.

Klíčová slova: poplachový zabezpečovací a tísňový systém, fyzická ochrana, bezpečnostní

posouzení, elektronická kontrola vstupu, komunikační prostředky.

ABSTRACT

This diploma thesis deals with the problems of securing the premises of universities, cha-

racterizes the specific characteristics of selected areas in terms of their security needs, inc-

luding the analysis of the requirements of relevant legal and technical regulations in the

given area. The aim of the thesis is also the treatment of a description of modern technolo-

gies for securing specific areas of universities. The diploma thesis deals with the compari-

son of the outlined areas in the affected premises in terms of their security needs. The main

output of the work is a multifaceted security proposal of the modelled premises, processed

on the basis of the implementation of the security assessment.

Keywords: alarm system – Intrusion and hold-up system, physical protection, security as-

sessment, electronic access control, communication means.
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ÚVOD

Diplomová práce se zabývá návrhem zabezpečení specifických prostor v rámci objektů

vysokých škol. Prostředí vysokých škol je místem, kde se setkávají různé oblasti lidské

činnosti. Jsou zde realizovány oblasti vědeckovýzkumné a vzdělávací činnosti, ale také

oblast běžných pracovně právních vztahů. Prostředí vysokých škol je také místem setkáva-

ní různých generací a různých národností. Prostředí vysokých škol je rovněž místem, kde

se setkáváme s různými typy prostor, od hlavních volných vstupních prostor přes běžné

kancelářské prostory, včetně zasedacích místností, až po specializovaná výzkumná praco-

viště. Objekty vysokých škol jsou všeobecně považovány za otevřené, volně přístupné pro-

story. Primárním úkolem vysokých škol je poskytnout studentům dostupné informace

z příslušného vědního oboru a současně poskytnout dostupné prostředky pro vědeckou

a výzkumnou činnost v daném oboru. S tím úzce souvisí technická vybavenost specializo-

vaných pracovišť a jejich ochrana a zabezpečení.

Člověk pro svoji tvůrčí činnost potřebuje mít zajištěnu jistou míru zázemí a bezpečí.

V současnosti se tento stav stává stálou nutností všech osob a tento vztah se rozšiřuje také

na zabezpečení technického vybavení vysokých škol. Zabezpečení, ochrana majetku a osob

zahrnuje mnoho faktorů, které spolu navzájem úzce souvisí, vzájemně se doplňují a podpo-

rují. Preventivní a administrativní opatření by měla minimalizovat nežádoucí mimořádné

události. Tato opatření (standardy, směrnice, havarijní plán, atd.) vedou k jisté připravenos-

ti na tyto události. Každá vysoká škola je tvořena objekty se specifickými vlastnostmi. Ob-

jekty jsou vsazeny do bezprostředně přilehlého okolí, mají konkrétní provozní potřeby atd..

Těchto informací lze s úspěchem využít při tvorbě návrhu zabezpečení, doporučení při

tvorbě prováděcích provozních režimů a vnitřních provozních předpisů. V současné době

jsou nedílnou součástí každého objektu technické prostředky pro jeho bezpečný provoz,

vyhrazené požárně bezpečnostní zařízení, jehož součástí jsou systémy EPS (elektrické po-

žární signalizace), NZS (nouzové zvukové systémy). Z hlediska ochrany osob a majetku

jsou samozřejmostí prostředky technické ochrany skládající se z poplachových zabezpečo-

vacích a tísňových systémů PZTS, Systémů elektronické kontroly vstupu EKV, dohledo-

vých videosystémů, Systémů přivolání pomoci SPP, a také komunikačních systémů. Spo-

lečně s vyspělými technologiemi pro zabezpečení objektů, ať z pohledu „safety“ nebo

„security“, jsou nutností odborní pracovníci facility managementu a soukromých bezpeč-

nostních služeb. Obavy z nedostatků v zabezpečení objektů se nejvíce objevují při opětov-

ných projevech hrozeb z pohledu ochrany osob a majetku, ale také při běžném provozu
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budov vysokých škol. Nejčastějším důvodem současného stavu je právě podcenění mož-

ných rizikových faktorů, jako je volný pohyb osob a s tím související drobné krádeže, krá-

deže technického vybavení nebo agrese osamělého jedince. Dalším důvodem je omezený

rozpočet v oblasti provozních prostředků vysokých škol.

Cílem této práce je charakterizovat specifické vlastnosti vybraných prostor, analyzovat

relevantní právní a technické předpisy v dané oblasti. Stěžejní výstup práce představuje

komplexní návrh zabezpečení modelového objektu. Závěr práce je zaměřen na moderní

technické prostředky v oblasti zabezpečení vhodné pro použití v objektech vysokých škol.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 LEGISLATIVNÍ VYMEZENÍ OBJEKTŮ VYSOKÝCH ŠKOL

Činnost každé vzdělávací instituce je řízena právními předpisy jak v oblasti pracovně

právních vztahů tak v oblasti provozování bezpečných budov. Cílem kapitoly je základní

vymezení těchto předpisů, podle kterých se řídí každé vysokoškolské zařízení.

Zákon č. 89/2012 Sb.

Nový občanský zákoník ze dne 3. února 2012 s účinností od 1. Ledna 2014 ve znění záko-

na č. 460/2016 Sb.. Upravuje zejména vzájemná práva a povinnosti osob. Řeší občansko-

právní vztahy, ochranu osobnosti a rodiny, upravuje majetková práva fyzických a právnic-

kých osob vzájemně a ve vztahu k státu ve vztahu k evropské unii [1].

Zákon č. 262/2006 Sb.

Zákoník práce ze dne 21. dubna 2006 ve znění zákona č. 148/2017 Sb. s účinností od 1.

února 2018. Upravuje především pracovně právní vztahy mezi zaměstnavatelem a zaměst-

nancem, vznik pracovního vztahu, práva a povinnosti pracovníků a zaměstnavatelů. Zabý-

vá se také ochrannou zdraví a při práci [2].

Zákon č. 219/2000 Sb.

Zákon o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích ze dne 27. červ-

na 2000 ve znění navazujících předpisů upravuje podmínky a způsoby hospodaření a na-

kládání s majetkem státu, upravuje vystupování státu v právních vztazích a také postavení,

zřízení a zánik organizačních složek státu [3].

Zákon č. 218/2000 Sb.

Zákon o rozpočtových pravidlech ze dne 27.črvna 2000 ve znění zákona č. 367/2017 Sb.

a navazujících předpisů upravuje a předkládá pravidla pro nakládání, čerpání a plnění stát-

ního rozpočtu. Protože hlavním příjmem do rozpočtu veřejné a státní vysoké školy

na vzdělávací a tvůrčí činnost je příspěvek ze státního rozpočtu. Vysoké školy musí tento

zákon respektovat [4].

Zákon č. 563/1991 Sb.

Zákon o účetnictví ze dne 12. prosince 1991 ve znění zákona č. 377/2015 Sb. a navazují-

cích předpisů navazuje na předpisy Evropské unie, upravuje způsob vedení a rozsah účet-

nictví, požadavky na průkaznost a zveřejnění informací z účetnictví [5]. Tyto informace

jsou požadovány zákonem č. 111/1998 Sb. o vysokých školách v rámci výroční zprávy

o hospodaření předkládané ministerstvu [6].
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Vyhláška č. 504/2002 Sb.

Prováděcí vyhláška ze dne 6. listopadu s účinností od 1. ledna 2003 ve znění novely

č. 324/2015 Sb., podle které se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.

ve znění pozdějších předpisů pro nepodnikatelské subjekty účtující v soustavě podvojného

účetnictví [7].

Zákon č. 106/1999 Sb.

Zákon o svobodném přístupu k informacím ze dne 11. května 1999 ve znění zákona

č.205/2017 Sb. s účinností od 1. srpna 2017 ukládá povinnost subjektu poskytnout infor-

mace vztahující se k jejich působnosti a rozsahu jejich rozhodovací činnosti a v mezích

zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů [8].


[…]


LCD Monitor LCD40“ IPS 24/7, rozlišení 1920x1200, 16:9 podsvětlení typu IPS 2 ks 19 600,00 Kč 39 200,00 Kč 2 890,00 Kč 5 780,00 Kč

Oživení systému Oživení systému na jednu kameru 41 ks 0,00 Kč 0,00 Kč 230,00 Kč 9 430,00 Kč

Televizní dohledový systém - kabeláž

CCTV
nízkofrekvenční kabel pro vnitřní instalace. Materiál vodičů Cu 6x0,5mm2, PVC izolace

žil, elektrostatické stínění, PVC plášť, bílý nebo šedý
600 m 6,44 Kč 3 864,00 Kč 0,00 Kč

CCTV
datový 4 párový stíněný FTP kabel cat.5E, izolace PVC -, určeno pro propojení systémo-
vé sběrnice bez nutnosti přenosu napájení

3200 m 12,30 Kč 39 360,00 Kč 0,00 Kč

CCTV napájecí kabel pro vnitřní použití, materiál vodičů Cu, 2x1,5mm2, izolace PVC 0 m 7,90 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

CCTV napájecí kabel pro vnitřní použití, materiál vodičů Cu, 2x2,5mm2, izolace PVC 0 m 9,50 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Instalační materiál 1 kpl 12 430,00 Kč 12 430,00 Kč 18 960,00 Kč 18 960,00 Kč

CELKEM 838 094,00 Kč 73 495,00 Kč

DPH 21% 175 999,74 Kč 15 433,95 Kč

Univerzální kabeláž

Zařízení Popis Počet MJ Cena/MJ Cena/dodávka Montáž/MJ Cena/montáž

Switch aktivní prvek
PoE switch 24/24+2 MNG, 24-portový switch PoE+ dle IEE802.af, 10/100Mbps , max

proudový odběr 500W/19 Wport
2 ks 27 500,00 Kč 55 000,00 Kč 2 300,00 Kč 4 600,00 Kč

Záložní UPS APC Smart-UPS RT 1000VA RM online 2 ks 16 600,00 Kč 33 200,00 Kč 690,00 Kč 1 380,00 Kč

Rack 19' rozvaděč stojanový 42U/800x800 skleněné dveře 2 ks 11 700,00 Kč 23 400,00 Kč 1 200,00 Kč 2 400,00 Kč

Systémový podstavec Podstavec 800x800 s filtrem 1x 2 ks 1 425,00 Kč 2 850,00 Kč 450,00 Kč 900,00 Kč

Systémová police Polička s perforací 1U/550mm, max.nosnost 40kg 4 ks 695,00 Kč 2 780,00 Kč 75,00 Kč 300,00 Kč

Rozvod 230V RAB-PD-X07-A1,19' rozvodný panel,ČSN norma,8 zásuvek, 4 ks 1 368,00 Kč 5 472,00 Kč 75,00 Kč 300,00 Kč

Ventilační jednotka Vent.j.spodní(horní)220V/60W 4 ventil. ,termostat RAL7035 2 ks 3 190,00 Kč 6 380,00 Kč 75,00 Kč 150,00 Kč

Osvětlovací jednotka 19' osvětlovací jednotka 1U RAL7035 2 ks 1 810,00 Kč 3 620,00 Kč 75,00 Kč 150,00 Kč

Kabelový kanál Vertikální kabelový kanál - 1ks - 42U 4 ks 732,00 Kč 2 928,00 Kč 125,00 Kč 500,00 Kč

CELKEM 135 630,00 Kč 10 680,00 Kč

DPH 21% 28 482,30 Kč 2 242,80 Kč

Monitorovací řídící systém, grafická nástavba

Zařízení Popis Počet MJ Cena/MJ Cena/dodávka Montáž/MJ Cena/montáž

SW LAT administrační nástroj správy do 200 ADVANCED Admin 1 ks 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 2 580,00 Kč 2 580,00 Kč

SW LOW pracoviště výkonného operátora (pro system ADVANC 1 ks 8 000,00 Kč 8 000,00 Kč 1 310,00 Kč 1 310,00 Kč

SW LGLE editor grafických projektů 1 ks 29 900,00 Kč 29 900,00 Kč 1 100,00 Kč 1 100,00 Kč

SW LDE data export Program pro export dat ze systému 1 ks 12 900,00 Kč 12 900,00 Kč 0,00 Kč

SW LAOM modul automatických činností Služba 1 ks 10 900,00 Kč 10 900,00 Kč 0,00 Kč

zadání dat prvku do grafické nástavby včetně vazeb 427 ks 0,00 Kč 0,00 Kč 110,00 Kč 46 970,00 Kč

vytvoření primárních mapových podkladů (jeden půdorys) 8 ks 0,00 Kč 0,00 Kč 2 300,00 Kč 18 400,00 Kč

CELKEM 81 700,00 Kč 70 360,00 Kč

DPH 21% 17 157,00 Kč 14 775,60 Kč

Rekapitulace
Komplexní rekonstrukce bezpečnostních technologií - posílení zabezpečení

Systém Cena/dodávka Cena/montáž

PZTS - poplachový zabezpečovací a tísňový systém 753 019,00 Kč 265 761,00 Kč

SKV - systém kontroly vstupu

2 422 112,60 Kč

234 455,00 Kč

Televizní dohledový systém 838 094,00 Kč 73 495,00 Kč

Univerzální kabeláž

135 630,00 Kč

10 680,00 Kč

Monitorovací řídící systém, grafická nástavba 81 700,00 Kč 70 360,00 Kč

CELKEM 4 230 555,60 Kč 654 751,00 Kč

DPH 21% 888 416,68 Kč 137 497,71 Kč

CELKEM s DPH

5 118 972,28 Kč

792 248,71 Kč

CELKEM s DPH 5 911 220,99 Kč