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Hodnocení práce:

Cílem diplomové práce Bc. Vlastimila KREJČÍHO na téma „Návrh zabezpečení objektu vysoké

školy“ bylo pojednat o požadavcích technických a právních předpisů na zabezpečení objektů

vysokých škol, analyzovat charakteristické vlastnosti objektů vysokých škol z hlediska možnosti

jejich zabezpečení a popsat moderní technologie zabezpečení aplikovatelné v objektech vysokých

škol. Hlavním cílem bylo na modelovém příkladu provést bezpečnostní posouzení objektu

a zpracovat návrh zabezpečení tohoto modelového objektu.

Autor diplomové práce se v teoretické části v první kapitole zaměřil na popis zákona o vysokých

školách. Ve druhé kapitole provedl deskripci požadavků na zabezpečení objektů vysokých škol.

Teoretická část je velice stručná oproti praktické části.

Teoretické poznatky autor využil v praktické části práce. Autor nejprve analyzoval jednotlivé

vybrané objekty vysokých škol. Zvolil si univerzitní kampus, univerzitu a soukromou vysokou

školu. Analýzy jsou podrobné a na odpovídající úrovni. Pro samotné praktické bezpečnostní

posouzení si autor vytvořil modelový objekt vysoké školy. V páté kapitole provedl návrh

zabezpečení tohoto modelového objektu. V šesté kapitole provedl predikci trendů v zabezpečení

objektů vysokých škol pomocí pokročilých technických prostředků. Praktická část práce

je zpracovaná na velmi dobré úrovni. Výkresová dokumentace je zpracovaná na všech osm pater

modelového objektu vysoké školy ve velice kvalitním provedení.

Základní struktura diplomové práce je logická a jednotlivé kapitoly práce na sebe navazují.

V závěru práce autor sumarizuje zjištěné poznatky. Seznam literatury zahrnuje adekvátní množství

relevantních zdrojů. Autor splnil zadaný cíl a práci je možné charakterizovat jako původní. Postup

řešení, který autor zvolil, byl správný a logický.

Při obhajobě prosím o zodpovězení následujících otázek:

1. Jaký způsobem GDPR ovlivní vámi navrhované nové trendy v zabezpečení objektů

(kapitola 6)?

2. V závěru práce píšete o umělé inteligenci. Vysvětlete tento pojem a uveďte další

příklady.

Celkové hodnocení práce:

Známku uvede oponent dle svého uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“.

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení

A - výborně.
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení.
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